
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 16488 1/1

C
V
E
-2

0
1
2
-7

7
3
5

MARTES, 12 DE JUNIO DE 2012 - BOC NÚM. 113

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2012-7735   Anuncio de formalización del contrato del servicio de limpieza de edi-
fi cios municipales. Expte. 597/2010.

   1. ENTIDAD ADJUDICADORA. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 597/2010 

 d) Perfi l del contratante: www.aytoreinosa.es 

 2. OBJETO DEL CONTRATO. 

 a) Tipo de contrato: Servicios. 

 b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de edifi cios municipales del Excmo. Ayunta-
miento de Reinosa (Cantabria). 

 c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8. 

 d) Boletín Ofi cial y fecha de publicación del anuncio de licitación: B.O.C. n.º 32, 
de fecha 16 de febrero de 2011, «Boletín Ofi cial del Estado» nº 38, de fecha 14 de febrero 
de 2011, y Diario Ofi cial de la Unión Europea de 11 de febrero de 2011. 

 3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación. 

 4. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 889.812,00 euros, IVA excluido (incluidas las posi-
bles prórrogas). 

 5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN. Importe neto: 593.208,00 euros, I.V.A. excluido. 
Importe total: 699.985,44 euros. Referido a cuatro años. 

 6. ADJUDICACIÓN: 

 a) Fecha: 30 de marzo de 2012. 

 b) Contratista: SAMINSA, SANEAMIENTO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL, S. A. 

 c) Nacionalidad: española. 

 d) Importe de adjudicación: 577.244,16 euros, I.V.A. excluido (103.903, 96 €). 

 7. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: Fecha: 14 de mayo de 2012. 

 Reinosa, 24 de mayo de 2012. 

 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2012/7735 


		2012-06-08T09:39:33+0200
	Firma de prueba




